“估值建模”2011年5月29日全国统考情况小结
第12次“估值建模”全国统考于2011年5月29日在北京、上海、深圳同时举行，中信建投、安信证券、国联证券、农投基金及北大、清华、交大、复旦、人大、中财、外经贸、浙大等校财经专业学生共143人次参加了考试（因高校考生已参加4月27日“估值基础知识”全国高校统考，本次考试中只参加“估值建模操作”考试）。
	　
	金融机构
	财经院校

	考试科目
	估值基础知识
	估值建模操作
	估值建模操作

	考试分数范围
	人数
	比例
	人数
	比例
	人数
	比例

	90 ~ 100分（含90分）
	1
	2.3%
	0
	0.0%
	0
	0.0%

	80 ~ 89分（含80分）
	6
	14.0%
	0
	0.0%
	3
	5.4%

	70 ~ 79分（含70分）
	8
	18.6%
	5
	11.4%
	10
	17.9%

	60 ~ 69分（含60分）
	8
	18.6%
	6
	13.6%
	27
	48.2%

	50 ~ 59分（含50分）
	6
	14.0%
	19
	43.2%
	13
	23.2%

	40 ~ 49分（含40分）
	11
	25.6%
	13
	29.5%
	3
	5.4%

	30 ~ 39分（含30分）
	2
	4.7%
	1
	2.3%
	0
	0.0%

	30分以下
	1
	2.3%
	0
	0.0%
	0
	0.0%

	总计
	43人
	100.0%
	44人
	100.0%
	56人
	100.0%

	平均分
	61分
	55分
	64分

	最高分
	90分
	78分
	86分

	及格率
	53.5%
	25.0%
	71.4%


注：由于四舍五入原因，各分项比例之和可能不等于总计。
“实用投融资分析师”认证考试近期发展计划：

1. 2011年7月推出“估值建模”全球随报随考服务
2011年7月在中国（80多个城市及地区包括香港、台湾）及美国、欧洲、亚洲推出随报随考服务，分为中文版及英文版，使考生可自主选择在方便的时间、方便的地点参加考试，协助中外金融机构在国内招聘有建模技能的实用人才，满足一些增加国际业务的中资金融机构在海外招聘时的测评需求。
2. 2011年下半年推出“行业分析基础”科目

2011年下半年推出“行业分析基础”科目培训及考试，使已通过“估值建模”考试者可以尽早得到“实用投融资分析师”认证证书，使各机构新员工培训时可以加入“行业分析基础”科目培训。
3. 认证考试统编教材由中国金融出版社出版
《估值建模》、《Excel财务建模手册》（Excel2003、Excel2007合订版）由中国金融出版社于2011年7月出版发行。《财务会计基础知识手册》（财经故事版）将于2011年底出版发行。
诚迅金融培训公司
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